- 1 -

西北大学关于公布2017年研究生导师上岗资格
通过人员名单的通知

各有关单位：

根据《西北大学学术学位研究生导师上岗资格审核管理办法》

（西大研〔2014〕6 号）、《西北大学硕士专业学位研究生导师上

岗资格审核管理办法》（西大研〔2014〕7 号）等相关规定，经 2017

年 12 月 27 日校第九届学位评定委员会第十六次会议审议，同

意钞小静等 56 人具备学术学位博士研究生导师上岗资格，予以

聘任；同意王宝峰等 88 人具备学术学位硕士研究导师上岗资格，

予以聘任；同意董欣等 139 人具备硕士专业学位研究生导师上岗

资格,予以聘任。现将具体名单公布如下：

919Ӭ栋栋

- 2 -

一、学术学位博士研究生导师（56 人）

（一）博士研究生导师首次上岗（44 人）

理论经济学：钞小静

中国语言文学：巩 杰 吴迎君

考古学：梁 云 王思锋

世界史：蒋 真

数 学：姚 磊

物理学：张 策 白晋波 黄 星

杨 涛 赵 航 经光银

化 学：赵景婵 杨 奇

自然地理学：邱海军

人文地理学：黄晓军

地质学：王 彬 卢俊生 梁文天 苟龙龙 弓虎军

段 亮 杨 钊

生物学：孙士生

科学技术史：陈镱文

统计学：冷成财

计算机科学与技术：聂卫科 任丰原 王 真

化学工程与技术：李 冬 刘恩周 孙 鸣 邓建军

马晓轩 朱晨辉

地质资源与地质工程：赵俊峰 郭 岭 封从军 程 鑫

谢婉丽

中药学：王永华 杨 阳 张国栋

- 3 -

（二）博士研究生导师学科增列（7 人）

生物学：赵英永

生态学：赵 鹏 李忠虎 王 俊

计算机科学与技术：钟 升

化学工程与技术：陈 曦

企业管理：李纯青

（三）博士研究生导师免审上岗（5 人）

地质学：刘文汇

物理学：王归仁 赵 卫

中国语言文学：张 江 王春泉

二、学术学位硕士研究生导师（88 人）

（一）学术学位硕士研究生导师首次上岗（70 人）

哲 学：王宝峰

理论经济学：王 聪 田洪志 王颂吉 魏 婕

社会学：齐 钊

马克思主义理论：陈中奇 马新宇 同雪莉 王有红

中国语言文学：陈 海 周建姣 李 立

新闻传播学：赵爽英

考古学：刘卫红 先怡衡 周伟强

中国史：兰梁斌 史党社

世界史：宋保军

数 学：韩 迪 吴振刚

物理学：翟会飞 刘思远 蔡超然 刘 冲

- 4 -

化 学：程永亮 陈 希 蒋海英 雷 琳 孙 萌

姚付军 刘肖杰

地理学：张玉柱 李 飞

地质学：刘丽静

生物学：崔继红 段 栋 雷 蕾 李 斌 李 恒

王承健 朱维宁 陈闻天 田 晔 程 康

栾 琪 余厚友

生态学：Derek William.Dunn

光学工程：江 曼

化工过程机械：魏利平

计算机科学与技术：郑 杰

化学工程与技术：黄赛朋 宋一鸣 郭兆琦 李伟娜

代成义

地质资源与地质工程：于红岩 王爱国 李 萍 贾连奇

环境科学与工程：荀 斌

中药学：廖 莎

企业管理：韩 洁 贺毅岳

公共管理：郭 斌

戏剧与影视学：李有军 赵 涛

美术学：尹夏清 黄孟芳

（二）学术学位硕士研究生导师学科增列（18 人）

哲 学：胡军良 郑 熊

法 学：刘志仁

政治学：郭俊伟

- 5 -

新闻传播学：李晓洁

中国史：李友广

数 学：王 昌

统计学：贾 建 历智明

光学工程：冯宏剑

信息与通信工程：郭 军 贺 晨

计算机科学与技术： 王 毅 邢天璋 龚晓庆 陈晓江

刘宝英

地质资源与地质工程：周小虎

三、硕士专业学位研究生导师（139 人）

（一）硕士专业学位研究生导师首次上岗（80 人）

城市规划硕士：董 欣 芮 旸 朱 菁 王 雷

翻译硕士：高 黎 孔保尔

法律硕士：黄菁茹 李武健 杜 路 戴 炜

金融硕士：王颂吉 贺毅岳 王 聪 田洪志 李灵燕

中药学硕士：杨 阳 张国栋

工商管理硕士：韩 洁

社会工作硕士：王 尤 同雪莉 赵伟力

公共管理硕士：李姗姗 杨 波 王欣亮 郭 斌

汉语国际教育硕士：马 乾

文物与博物馆硕士：尹夏清 周伟强 刘卫红 王 振

翟霖林 刘 斌 李 成 唐丽雅

孙 凤 先怡衡 李 悦 赵东月

工程硕士（环境工程）：荀 斌 李 钢

- 6 -

工程硕士（制药工程）： 黄赛朋 李伟娜 代成义

工程硕士（化学工程）： 魏利平 郭兆琦 李伟娜 代成义

李 卓 黄赛朋

工程硕士（材料工程）： 任智卉 程永亮 蒋海英 于天洋

刘肖杰 高亚茹 陈 希

工程硕士（生物工程）： 常 惠 陈闻天 崔继红 傅艳萍

郭垚鑫 刘 扬 孙士生 王承健

工程硕士（软件工程）： 王 薇 王 毅 郑 杰 曹 欣

王 真 任丰原 袁新瑞 杨建锋

孙 骞

工程硕士（光学工程）：陆宝乐 程雪梅 冯忠耀

工程硕士（电子与通信工程）：贺 晨

新闻与传播硕士：赵 茹 齐亚宁

艺术硕士（美术）：黄孟芳 刘艳卿 周 焱

艺术硕士（广播电视）：李有军 赵 茹 齐亚宁

（二）硕士专业学位研究生导师学科增列（19 人）

法律硕士：刘志仁

翻译硕士：任海棠 高淑玲 季建芬 田 瑾 陈汉良

社会工作硕士：王 强 王永智

工程硕士（材料工程）： 郭艳丽 关正辉 胡怀明 贾传东

魏 颢

工程硕士（光学工程）：郭崇峰 江 曼

工程硕士（软件工程）：钟 升

新闻与传播硕士：李安定

- 7 -

艺术硕士（广播电视）：吴迎君

艺术硕士（美术）：郭 琳

（三）硕士专业学位研究生校外导师（40 人）

艺术硕士（美术）：刘奇伟 杨效俊 袁 洁

中药学硕士：石新卫

城市规划硕士： 崔 宁 李亚军 陈丽萍 姬巧娟

邱 茜 杨春淮 张 磊 简红阳

胡向东 李 琪

工程硕士（生物工程）：卜丽娜 常 罡 常明则 陈晓东

程 康 储昭节 胡明军 金学林

李 嫚 刘志燕 栾 琪 孙 利

田 晔 万 一 王晓卫 吴松笛

肖湘华 徐 琨 杨 琦 余厚友

张红兵 赵 朝

工程硕士（软件工程）： 付争方 王克刚

工程硕士（电子与通信工程）：陈守满 王庆春

西 北 大 学

2018 年 4 月 2 日

抄送：校领导。

西北大学校长办公室 2018 年 4月 2 日印发